
COMUNE DI SESTO CAMPANO
Provincia di Isernia

Ordinanza SINDACO
N. 22 DEL 07-10-2024

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE – CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI SESTO
CAMPANO PER IL GIORNO 8 OTTOBRE 2024 PER INTERRUZIONE DI ACQUA POTABILE.
 

 IL SINDACO

 
 

Vista la nota trasmessa, a mezzo PEC in data 03/10/2024 ed assunta al protocollo generale dell’Ente in
data 04/10/2024 al n. 7064, da Acqua Campania, con la quale comunica disservizi nell'erogazione idrica;
 
Dato atto che E-Distribuzione S.p.A. con proprie note prot. DJ4024L006898 del 01/10/2024 ha
comunicato ad Acqua Campania l'interruzione dell'erogazione elettrica a beneficio della stazione di
sollevamento di alimentazione idrica di questo Comune e che pertanto nella giornata di martedì 8 ottobre
- dalle ore 9 alle ore 16 — con la mancanza di alimentazione elettrica, non sarà possibile garantire
l'erogazione idrica;
 
Considerato:

-  Che la situazione è destinata a rientrare alla normalità in serata e quando il servizio sarà
nuovamente a pieno regime e l'approvvigionamento idrico dal serbatoio garantirà il ripristino dei
livelli ottimali;
- Che di tale disservizio è stata data immediata pubblicità tramite avviso sul sito istituzionale di
quest'Ente e tramite affissione di manifesti sul territorio comunale;
- Che la scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado "Plessi Scolastici del Don Giulio
Testa” di Sesto Campano sono interessati dall’interruzione di erogazione idrica;
- Che non è possibile poter garantire le attività scolastiche a causa l'intervenuto disservizio che
comporta un'inadeguata condizione igienico-sanitaria

 
Sentito il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Don Giulio Testa” di Venafro;

Ritenuto pertanto di adottare apposita ordinanza di chiusura immediata del Plesso di Taverna;

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n, 267;
 
Visti gli artt. 50 e 54 delD.lgs 18 agosto 2000, nr. 267
 

O R D I N A
 
La chiusura immediata, per la giornata dell’08 Ottobre 2024, dei plessi scolastici del Don Giulio Testa -

Ordinanza n. 22 del 07-10-2024 1/2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
S
T
O
 
C
A
M
P
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
1
0
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e





scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado di Sesto Campano;

Le attività scolastiche riprenderanno regolarmente a partire da mercoledì 09/10/2024, salvo eventuali
ulteriori problematiche al momento non prevedibili;

 
DISPONE

 
Il presente atto sia trasmesso: al Dirigente Scolastico dell’Istituto Statale Comprensivo “Don Giulio
Testa”, al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale del Molise, al Responsabile del Settore Lavori
Pubblici e Manutenzione.
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi del d.lgs.
n. 104/2010 e s.m.i., o al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, rispettivamente
entro 60 gg. ed entro 120 gg.
 

IL SINDACO
Dott. Eustachio MACARI

Ordinanza n. 22 del 07-10-2024 2/2

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
S
T
O
 
C
A
M
P
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
1
0
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


